Администрация головинского сельского поселения

Ярославской области  Угличского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  АДМИНИСТРАЦИИ ГОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 11.11.2022 № 105
О  проведении месячника безопасности населения на водных объектах на территории  Головинского сельского поселения
         В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах Головинского сельского поселения, на основании Устава  Головинского сельского поселения Администрация поселения Угличского муниципального района Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить сроки МЕСЯЧНИКА безопасности людей на водных объектах с 11 ноября по 11 декабря 2022 года.

2. Создать рабочую группу на территории поселения на период проведения месячника в следующем составе:

· С.Ю. Мухина, помощник Главы поселения – руководитель рабочей группы;

· Г.Б.Мусаева, директор МУ СКЦ поселения -  заместитель руководителя рабочей группы;

· И.А.Мочалова, специалист по работе с неблагополучными семьями – секретарь рабочей группы;

· Горохов С.Н., водитель МУ «Благол».
     3. Принять меры по усилению профилактической, агитационно-профилактической и разъяснительной работы среди населения о необходимости соблюдения основных правил безопасного поведения на ледовом покрытии водоемов.

    4. Организовать недопущение выхода людей на ледовое покрытие в запрещенных местах и размещение вдоль берега специальных информационных знаков о запрете выхода людей и выезда транспорта на лед в период ледообразования и ледостава в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области, утвержденных постановлением администрации Ярославской области от 22.05.2007 №164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области» ;

5.Утвердить План мероприятий  по обеспечению безопасности  населения  на водных объектах Головинского сельского поселения в осенне-зимний период (прилагается).

6.Использовать для выезда служб спасения  в  чрезвычайных  ситуациях  следующие  телефоны:  01, 2-10 –21, 9-23-76, 4-62-01.
7.Контроль за выполнением  ПОСТАНОВЛЕНИЯ  оставляю за собой.

8.Настоящее  ПОСТАНОВЛЕНИЕ  вступает в силу  с  момента  подписания.

Глава  поселения
                                                                                Т.Н.Малофеева
Приложение 1

к Постановлению Администрации поселения

от 11.11.2022 № 105
ПЛАН

мероприятий  по обеспечению безопасности  населения  на водоемах Головинского сельского поселения в осенне-зимний период

	№
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель
	Отметка о выполнении

	1
	Провести совещания с руководителями организаций независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, являющимися владельцами, руководителями баз отдыха, детских оздоровительных лагерей и других организаций, которые в плановом порядке готовят водные объекты для массового отдыха .
	до 11ноября  2022
	С.Ю. Мухина

	2
	Выставить на водоемах знаки безопасности на воде в соответствии с Постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области»,
	до 27ноября  2022
	Отдел МЧС Угличского МР
С.Ю. Мухина

	3
	Проводить систематический анализ причин гибели и травматизма людей на воде, выработать совместные меры по улучшению профилактической работы среди населения.  По предъявляемым сведениям о выявленных нарушениях своевременно принимать к виновным соответствующие меры
	ежемесячно
	ГУ ЯО «ПСО»

	4
	Обеспечить безопасность и поддержание правопорядка на местах отдыха населения на воде. В этих целях организовать патрулирование и рейды сотрудников УВД на водоемах поселения
	Ноябрь-декабрь
	Отдел МЧС Угличского МР

Органы УВД

С.Ю. Мухина

	5
	Подготовить и распространить среди населения листовки с правилами поведения на воде, использования маломерных судов, пользования базами (стоянками) для маломерных судов, и мерами безопасности в осенне-зимний период.
	Ноябрь-декабрь
	Государственные инспектора Центра ГИМС

Специалисты администрации

	6
	Регулярно информировать население о складывающейся обстановке на водоемах, мерах безопасности на водных объектах через СМИ
	регулярно
	С.Ю. Мухина

	7
	Подведение итогов проведения месячника на территории поселения
	декабрь
	С.Ю. Мухина

PAGE
3